
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

EDITAL Nº 05/2025 – CEERERQCT/UAB/NEAD/UFRR  

Processo Seletivo de Coordenador de Tutoria 

Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações 

Étnico-Raciais e Quilombolas 

 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 08/2025-NEAD/UFRR, de 04 de fevereiro de 

2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da 

UFRR, bem como o Regimento Interno do NEAD/UFRR: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologar as Inscrições do processo seletivo, referente ao Edital nº 01/25 - 

CEERERQCT/NEAD/UFRR, Processo Seletivo de Coordenador de Tutoria do Curso de Extensão 

Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva, na modalidade a distância, de 06 de fevereiro 

de 2025, oferecido pela UFRR. 

 

Ord. CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 AIANDRA BARBOSA RODRIGUES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

2 ALCIONE APARECIDA SILVA TORRES ALVES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

3 ALESSANDRO DA ROSA FERRAZ Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

4 ALINE CORREA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

5 ALINE JOSE DA ROCHA SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

6 ALINE TOMAZ DE ARAÚJO ALVES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

7 AMANDA INES BUBLITZ Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

8 ANA CLAUDIA RODRIGUÊS ALVES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

9 ANA CRISTINA DE SOUZA DE OLIVEIRA  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

10 ANA LUCIA GOMES FERREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

11 ANA PAULA BARRADAS DOS REIS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

12 ANDERSON DE FREITAS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

13 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

14 ANDREI RISSUTO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

15 ARTEMISA CARNEIRO DA ROCHA  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

16 BEATRIZ SILVESTRE DOS SANTOS  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

17 BIANCA MORAIS DA SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

18 CAMILA AMARAL PEREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

19 CAROLINA SIMÕES PACHECO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

20 CAROLINE NASCIMENTO LEHMANN Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

21 CINTIA MENDES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

22 CLEBSON CORREA DOS PASSOS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

23 CLODOALDO OLIVEIRA DE SOUZA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

24 CONCEIÇÃO DE MARIA RODRIGUES  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

25 CRISTIANE DE PAULA MARTINS DOS SANTOS  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

26 DÉBORA RAMOS DE OLIVEIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

27 DACIANA FERREIRA PIMENTEL Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

28 DAIANE ANDREIA BONINI DOS REIS  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

29 DANIEL JOSE DE OLIVEIRA DINIZ Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

30 DANIELY SANTOS SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

31 DAVI FORMIGA ROLIM DE ALBUQUERQUE Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

32 DAYANNE DA SILVA MATOS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

33 DEYVID FRANÇA SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

34 ELAINE DE CASSIA LAZARINI Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

35 ELAINE MARILEI NUNES BARBOSA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

36 ELANE CRISTINA FRANÇA OLIVEIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

37 ELIZANGELA MARTINS DE OLIVEIRA TAVARES  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

38 ELIZETE DE LIMA DAMACENO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

39 ENI JOSE GOMES SINGH Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

40 ERONILDA PEREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

41 ERONILDE XAVIER SILVA ALENCAR Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

42 FABIANA DUARTE FERREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

43 FABIANE APARECIDA DE OLIVEIRA TREVISAN Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

44 FLAVIANO PEREIRA DA SILVA JUNIOR Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

45 FRANCISCA DE SOUSA ARAUJO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

46 FRANTZ ROUSSEAU DEUS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

47 GABRIELA MADUREIRA BAPTISTA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

48 GABRIELI DOS SANTOS DALL ACQUA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

49 GENECI ELI DEL POSSO  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

50 GRACIELA RIBEIRO GODINHO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

51 HUGO HENRIQUE CARVALHO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

52 IARA CRISTINA FERREIRA  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

53 IARA CRISTINA FERREIRA ARRUDA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

54 ISMAEL JUNG SANCHOTENE Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

55 ISVALDO MACEDO RODRIGUES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

56 ITAMAR VIEIRA NUNES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

57 JACÓ OLIVEIRA RIBEIRO  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

58 JACIARA RIBEIRO MIRANDA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

59 JAIRO MARCOS DE OLIVEIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

60 JANE CARMEN BARROSO EUFRASIO  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

61 JANE GLEYCE ALVES DA SILVA  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

62 JANE GOES DAMAS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

63 JOANICE LUIZA MATOS PEREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

64 JORGE PAULO DOS REIS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

65 JOSEANE DE AZEVEDO CARDOZO DE SOUZA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

66 JULIANA CAMILO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

67 JULIANA CAVALCANTE CALIXTO ARRAES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

68 JULIANA LIMA BRANDT  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

69 KELMA DOS SANTOS DA SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

70 LARISSE AMORIM CAVALCANTE  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

71 LAURA DOS SANTOS OLIVEIRA  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

72 LIDIANE DE SOUZA RIBEIRO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

73 LINERIA CARDOZO BOERER SANTOS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

74 LIZIANE BORGES DE JESUS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

75 LUANA APARECIDA COUTO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

76 LUANA GRAZIELLY CARITILHA CARDOSO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

77 LUCIENI GUIMARAES DIAS MOTA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

78 MARCILÉIA FERREIRA DO NASCIMENTO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

79 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

80 MARCOS ANTONIO DE SOUZA FARIAS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

81 MARIA APARECIDA BARBOSA  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 

82 MARIA DEL CARMEN ZARACHO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

83 MARTA REGINA DE SANTANA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

84 MAXIMILIANO HONORIO DA ROCHA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

85 MAYRA IVANNYA DA COSTA E SILVA SOARES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

86 MIRIÁ ARAUJO DOS SANTOS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

87 MIRIAM ROSA TORRES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

88 NARLA DA SILVA FERRAZ Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

89 NATHIARA CRISTINA CAPOBIANCO  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

90 ODAIR CAMPOS DE SOUZA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
91 PÂMOLA ANDREIA LEMKE WALTER Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
92 PALOMA MELO DA PAZ Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
93 PATRICIA MENEZES SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
94 PATRICIA SOCORRO DA COSTA CUNHA Não homologado, Item 4.3 do Edital 
95 QUENIA FITIA DE OLIVEIRA BATISTA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
96 RÉGYA ARAUJO SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
97 RAQUEL MANICA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
98 RAQUEL TIRAPELLI NASCIMENTO DA SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
99 RENAN OTONI AGOSTINI Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

100 RENATA CAROLINE SOUSA COSTA E SILVA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
101 RENATA SANTOLIN BORGES Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
102 RENE CELSO MORENO CASTRO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
103 ROBERTO SOARES DE SENA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
104 RUBENIA GOMES MATOS FERREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
105 SANDRA FERREIRA PENA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
106 SANDRA REGINA DOS SANTOS  Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
107 SANIRA DE FRANÇA PEIXOTO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
108 SARA PINHEIRO CASTRO DA MATA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
109 STEFÂNIA MORAIS PINTO DOS SANTOS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
110 TATIANA SALES DE OLIVEIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
111 TERESINHA DE JESUS FERREIRA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
112 THALITA LETICIA RODRIGUES EGG FRANCO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
113 TIAGO RODRIGUES ARAUJO Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
114 TIAGO SIQUEIRA REIS Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
115 TRICIA MARIA MARQUES DO BRASIL Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
116 VALDIRENE DA COSTA ALMADA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 
117 VERONICA DANIELA GOMES DE LIMA Não homologado, Itens 4.4 e 5.6 do Edital 

 

 

Boa Vista, 10 de março de 2025. 

 

 

 

 

RONALDO DA COSTA CUNHA 

Presidente da Comissão 

 


		2025-03-10T22:47:11-0300




